[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 1990/2018

Solicita informações sobre obras de reforma da antiga biblioteca para abrigar farmácias no município.

Nobre Presidente,
Senhores Vereadores,

 				Considerando notícia veiculada pela Administração Municipal a respeito da reforma da antiga biblioteca para funcionamento da farmácia central e farmácia e de alto custo, cujas adequações tiveram início em 21.06.2018;
 				Considerando que os recursos são de contrapartida de investimentos no município;
 				Considerando que, segundo o próprio Secretário da Saúde Dr. Nilton Tordin, as obras serão concluídas e entregues ainda em 2018, portanto em no máximo 60 a 70 dias;
 		 		O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais e após a aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informações:

1. A obra está dentro do prazo previsto e se encerrará ainda em 2018 conforme previsão do secretário da Saúde?
2. É fato de que parte desta obra está sendo financiada com valores de contrapartida da HM Construtora?
3. Se positivo, especificar.
4. Existe empresa contratada para esta obra?
5. Se sim especificar.
6. Qual o valor já empregado com esta obra, e qual será o valor final desta?
7. Anexar projeto da referida reforma e adequações.
8. Anexar planilha de custos/orçamento para a execução da referida obra.
JUSTIFICATIVA:
		O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias sobre os atos do Poder Executivo.

Valinhos, 17 de outubro de 2018.

MAURO DE SOUSA PENIDO
       Vereador